

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 68 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2023)

Thực hiện Chương trình công tác năm học 2022 - 2023, Trường Đại học Y - Dược, Đại học Thái Nguyên xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 68 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955- 27/02/2023), với các nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Ôn lại truyền thống 68 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2023), nhằm khẳng định, ghi nhận vị thế, uy tín của Nhà trường; nâng cao ý thức trách nhiệm, niềm tin yêu, tự hào, tạo khí thế mới trong phong trào thi đua của cán bộ viên chức, người lao động, giảng viên, học viên và sinh viên góp phần thực hiện tốt sứ mệnh, tầm nhìn của Nhà trường.

- Nhằm tôn vinh, động viên những đóng góp và các cống hiến của cán bộ viên chức và người lao động, học viên, sinh viên đang ngày đêm thực hiện công tác bảo vệ và chăm sóc sức khỏe nhân dân, ghi nhận những thành công trong hoạt động nghề nghiệp của các thế hệ thầy và trò đã trưởng thành từ Nhà trường, đồng thời là dịp để các thế hệ thầy và trò, bạn bè, đồng nghiệp cùng nhau ôn lại những kỷ niệm trong thời gian học tập, công tác tại Trường.

##### 2. Yêu cầu

Toàn thể cán bộ viên chức, người lao động, học viên, sinh viên trường tham gia.

#### II. CÁC NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quảng bá những thành tựu đạt được của Nhà trường trong chặng đường vừa qua, đăng tải các bài viết, hình ảnh, hoạt động Nhà trường, của các thế hệ cán bộ, giảng viên, học viên và sinh viên trên các phương tiện thông tin đại chúng.

2. Chi phúc lợi cho CBVC, NLD nhân dịp kỷ niệm 68 năm Ngày thầy thuốc Việt Nam 27/02/2023.

3. Thiết kế và làm 01 băng rôn, 01 back chụp ảnh, 01 maket led chào mừng.
4. Tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao.
5. Chúc mừng các đơn vị, đối tác nhân Ngày Thầy thuốc Việt Nam (Có danh sách đoàn đi chúc mừng và danh sách đơn vị đi chúc mừng kèm theo)
6. Trực đón tiếp các đơn vị đến chúc mừng Nhà trường. Thành phần: BGH và lãnh đạo các phòng. Ngày 24, 27/2/2023, tại phòng họp 8.3.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phòng Hành chính - Tổ chức**

Tham mưu Kế hoạch, tổ chức thực hiện chương trình và là đầu mối triển khai các nội dung.

#### **2. Phòng Kế hoạch - Tài chính**

Phối hợp với phòng Hành chính - Tổ chức, Phòng Đào tạo và các đơn vị liên quan lập dự toán kinh phí cho Chương trình.

#### **3. Phòng Công tác học sinh, sinh viên**

Tuyên truyền đến sinh viên về ý nghĩa Ngày Thầy thuốc Việt Nam, truyền thống Nhà trường, truyền thống của ngành y tế ...

#### **4. Phòng Quản trị - Phục vụ**

Chuẩn bị cơ sở vật chất cho chương trình: Hội trường, âm thanh, ánh sáng, sắp xếp bàn ghế, vệ sinh hội trường ...

#### **5. Phòng Đào tạo**

Phối hợp với phòng Hành chính - Tổ chức lập danh sách các đơn vị phối hợp đào tạo Nhà trường đi chúc mừng.

#### **6. Công đoàn, Đoàn thanh niên – Hội sinh viên**

Tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao, các hoạt động hướng về Ngày Thầy thuốc Việt Nam, tuyên truyền trên các kênh thông tin của tổ chức.

#### **7. Các phòng, khoa, bộ môn, Bệnh viện trường, các Trung tâm:**

Tuyên truyền về ý nghĩa Ngày Thầy thuốc Việt Nam, truyền thống của Nhà trường, tổ chức các hoạt động Kỷ niệm phù hợp tại đơn vị mình.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 68 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955- 27/02/2023), đề nghị các đơn vị, cá nhân liên quan triển khai thực hiện các nội dung đảm bảo chất lượng, hiệu quả./.

*Nơi nhận:*

- Đảng ủy;
- Ban Giám hiệu;
- Hội đồng Trường;
- Các đơn vị trong trường;
- Lưu: VT, HCTC.



**HIỆU TRƯỞNG**

**PGS.TS. Nguyễn Tiến Dũng**

CV  
ƯỜI  
I H  
DƯC  
THÁI  
VÀ E  
ỜNG  
HOC  
ƯỚC  
AI NG



**DANH SÁCH PHÂN CÔNG CÁC ĐOÀN CÁN BỘ**  
**CHÚC MỪNG CÁC ĐƠN VỊ NHÂN NGÀY THẦY THUỐC VIỆT NAM 27/2/2023**  
(Kèm theo Kế hoạch Số: 188 /KH-ĐHYD ngày 21 tháng 2 năm 2023)

**1. Các Đoàn đi chúc mừng các đơn vị**

TT	Đơn vị	Người thực hiện	
1.	Hà Nội: BV TW Quân đội 108, BV Việt Đức, BV Bạch Mai, BV Phụ Sản HN, BV Nhi TW. BV Nhiệt đới, BV E, BV K, BV Ung bướu HN, BV 198 Bộ Công an, BV Thanh Nhàn, BVĐK Sơn Tây. Thái Nguyên: Sở Y tế Thái Nguyên Trung tâm y tế TP Thái Nguyên. Bệnh viện Trường. Quảng Ninh: Bệnh viện VN – Thụy Điển. BV Bãi Cháy.	Đ/c Sinh (Trưởng đoàn), đ/c Mạnh (ĐT), đ/c Tuấn (KHTC), đ/c Uyên (YTCC), đ/c Duy (BT Đoàn)	Phòng QT-PV bố trí xe ô tô
2.	Thái Nguyên: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thái Nguyên. TTYT huyện Phú Lương, Bệnh viện ĐK huyện: Đại Từ, Định Hóa. Bệnh viện A Thái Nguyên. Bệnh viện Y học cổ truyền. Bệnh viện Lao và Bệnh phổi. Bệnh viện Tâm thần. Phòng Quân y Quân khu 1.	Đ/c Giang (Trưởng đoàn), đ/c Ngọc (CT HSSV), đ/c Thăng (ĐT), đ/c Duy Anh (KHCCN&HTQT), đ/c Thành (PBT Đoàn)	Phòng QT-PV bố trí xe ô tô
3.	Thái Nguyên: TT Y tế huyện Phổ Yên, Bệnh viện ĐK huyện Phú Bình. Bệnh viện C Thái Nguyên. Bệnh viện Mắt Công ty Cổ phần Dược và Vật tư y tế TN. BV Gang Thép. TTYT huyện: Đồng Hỷ, Võ Nhai.	Đ/c Trung (Trưởng đoàn), đ/c Thùy (HCTC), đ/c Sơn (TTKT&ĐBCLGD), đ/c Hòa (QTPV), đ/c Nam (PBT Đoàn)	Phòng QT-PV bố trí xe ô tô



4.	Thanh Hóa: BV Đa khoa tỉnh, BV Nhi, BV Phụ sản. Cao Bằng: Sở Y tế, BVĐK tỉnh. Bắc Giang: Sở Y tế, BV Đa khoa tỉnh, BV Sản Nhi Bắc Ninh: Sở Y tế, BV Đa khoa tỉnh, BV Sản Nhi. Vĩnh Phúc: Sở Y tế, BV Đa khoa tỉnh, Bệnh viện Phục hồi chức năng. Phú Thọ: Sở Y tế, BV Đa khoa tỉnh, BV Sản Nhi. BV Hùng Vương. Lào Cai: Sở Y tế, BVĐK Tỉnh.	Gửi điện hoa chúc mừng.	Phòng HC – TC gửi điện hoa
----	--	-------------------------	----------------------------------

**2. Danh sách trực tại Phòng họp 8.3 ngày 24/02 và 27/02/2023.**

Đ/c Dũng (HT), đ/c Thủy (HCTC), đ/c Đông (HC-TC), đ/c Hồng Anh (ĐT), đ/c Thăng (QTPV), đ/c Nhung (KT&ĐBCLGD), đ/c Diễm (KH-TC), đ/c Lan (KH-CN&HTQT).